



Skov-Poulsen Holding ApS

Rølkjær 12
6600 Vejen
CVR-nr. 36402393

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Pernille-Skov Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skov-Poulsen Holding ApS

Rølkjær 12

6600 Vejen

CVR-nr.: 36402393

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Pernille Skov-Poulsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	69.536	80.404	78.790
Driftsresultat	8.591	15.711	8.739
Resultat af finansielle poster	(707)	(794)	(689)
Årets resultat	6.095	11.779	6.136
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.304	14.146	7.393
Balancesum	42.192	48.946	40.505
Investeringer i materielle aktiver	2.891	5.570	4.413
Egenkapital	22.227	17.846	8.613
Egenkapital ekskl. minoriteter	18.250	13.478	6.077
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(7.607)	17.341	4.320
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.594)	(3.671)	(4.237)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.391)	(1.268)	2.990
Nøgletal			
Soliditetsgrad (%)	43,25	27,54	15,00

Det er første år, der er pligt til at aflægge koncernregnskab. Hoved- og nøgletal indeholder derfor alene tal for to år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er murerarbejde i forbindelse med nybygning og renovering af alle former for byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 69.536 t.kr. mod 80.404 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.095 t.kr. mod 11.779 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets aktiviteter og regnskabsmæssige resultat har for året udviklet sig tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat høj aktivitet i 2022 og et resultat på et lavere niveau end 2021 forårsaget af usikkerhed omkring priser.

Videnressourcer

Selskabets vigtigste videnressource er medarbejderne, der har et indgående kendskab til murer-entreprisestyring fra ordreindgåelse til aflevering af det færdige byggeri.

Miljømæssige forhold

Selskabets primære påvirkning af miljøet sker via transport af mandskab og byggemateriel samt opvarmning og elforbrug i administrationen. Der arbejdes løbende med mulige reduktioner af selskabets påvirkning af miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		69.535.514	80.404.242
Personaleomkostninger	2	(58.154.084)	(61.697.960)
Af- og nedskrivninger	3	(2.790.730)	(2.995.538)
Driftsresultat		8.590.700	15.710.744
Andre finansielle indtægter	4	81.911	1.579
Andre finansielle omkostninger	5	(788.990)	(795.500)
Resultat før skat		7.883.621	14.916.823
Skat af årets resultat	6	(1.789.121)	(3.138.044)
Årets resultat	7	6.094.500	11.778.779

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		4.806.136	4.330.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.444.551	6.956.784
Materielle aktiver	8	11.250.687	11.286.978
Andre værdipapirer og kapitalandele		150.000	255.000
Finansielle aktiver	9	150.000	255.000
Anlægsaktiver		11.400.687	11.541.978
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.925.147	16.046.860
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.625.853	5.070.215
Andre tilgodehavender		3.769.442	398.261
Periodeafgrænsningsposter	11	521.403	348.858
Tilgodehavender		27.841.845	21.864.194
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.080.226	0
Værdipapirer og kapitalandele		2.080.226	0
Likvide beholdninger		868.900	15.540.099
Omsætningsaktiver		30.790.971	37.404.293
Aktiver		42.191.658	48.946.271

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		18.085.610	13.314.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		18.250.010	13.477.783
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		3.977.331	4.368.058
Egenkapital		22.227.341	17.845.841
Udskudt skat	12	2.617.000	4.729.000
Andre hensatte forpligtelser	13	1.578.331	1.777.651
Hensatte forpligtelser		4.195.331	6.506.651
Leasingforpligtelser		1.812.123	2.286.025
Anden gæld		0	9.476.405
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.812.123	11.762.430
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.319.648	1.523.265
Deposita		6.000	58.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.968.016	3.930.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.855.343	1.471.002
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	13.441
Skyldig skat		1.901.121	562.044
Anden gæld		5.906.735	5.272.368
Kortfristede gældsforpligtelser		13.956.863	12.831.349
Gældsforpligtelser		15.768.986	24.593.779
Passiver		42.191.658	48.946.271
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	13.314.783	113.000	13.477.783	4.368.058
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)	(1.600.000)
Årets resultat	0	4.770.827	114.400	4.885.227	1.209.273
Egenkapital ultimo	50.000	18.085.610	114.400	18.250.010	3.977.331
					I alt kr.
Egenkapital primo					17.845.841
Udbetalt ordinært udbytte					(1.713.000)
Årets resultat					6.094.500
Egenkapital ultimo					22.227.341

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		8.590.700	15.710.744
Af- og nedskrivninger		2.790.730	2.995.538
Ændringer i arbejdskapital	15	(15.464.002)	950.620
Pengestrømme vedrørende primær drift		(4.082.572)	19.656.902
Modtagne finansielle indtægter		81.911	5.148
Betalte finansielle omkostninger		(788.990)	(763.469)
Refunderet/(betalt) skat		(2.617.785)	(2.635.137)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(199.320)	1.077.651
Pengestrømme vedrørende drift		(7.606.756)	17.341.095
Køb mv. af materielle aktiver		(1.371.240)	(5.330.142)
Salg af materielle aktiver		197.032	1.899.149
Køb mv. af materielle aktiver (vedr.leasingaktiver tilbageført)		(1.419.490)	(240.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.593.698)	(3.670.993)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(10.200.454)	13.670.102
Optagelse af lån		0	1.660.000
Afdrag på lån mv.		0	(813.340)
Udbetalt udbytte		(113.000)	(110.600)
Udbetalt udbytte, minoriteter		(1.600.000)	(535.000)
Tilgang, leasinggæld		1.419.490	240.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.097.009)	(1.708.757)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.390.519)	(1.267.697)
Ændring i likvider		(12.590.973)	12.402.405
Likvider primo		15.540.099	3.137.694
Likvider ultimo		2.949.126	15.540.099

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	868.900	15.540.099
Værdipapirer	2.080.226	0
Likvider ultimo	2.949.126	15.540.099

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	50.306.855	53.961.683
Pensioner	6.294.410	6.985.393
Andre omkostninger til social sikring	1.101.547	1.057.117
Andre personaleomkostninger	451.272	(306.233)
	58.154.084	61.697.960
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	99	104

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b er der ikke oplyst om de samlede ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.790.730	2.995.538
	2.790.730	2.995.538

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	140	1.079
Dagsværdireguleringer	80.232	0
Øvrige finansielle indtægter	1.539	500
	81.911	1.579

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	181.921	293.321
Øvrige finansielle omkostninger	607.069	502.179
	788.990	795.500

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.901.121	3.062.044
Ændring af udskudt skat	(2.112.000)	76.000
	1.789.121	3.138.044

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	7.189.373	14.033.490
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(1.209.273)	(2.367.711)
	6.094.500	11.778.779

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.873.380	19.427.239
Tilgange	561.464	2.329.225
Afgange	0	(1.349.580)
Kostpris ultimo	5.434.844	20.406.884
Af- og nedskrivninger primo	(543.186)	(12.470.455)
Årets afskrivninger	(85.522)	(2.705.208)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.213.330
Af- og nedskrivninger ultimo	(628.708)	(13.962.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.806.136	6.444.551
Ikke-ejede aktiver	0	3.220.491

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	255.000
Afgange	(105.000)
Kostpris ultimo	150.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021	2020
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	79.540.588	100.812.758
Foretagne acontofaktureringer	(77.882.751)	(99.673.272)
Overført til forpligtelser	1.968.016	3.930.729
	3.625.853	5.070.215

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder primært forudbetalte omkostninger.

12 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	840.000	912.000
Hensatte forpligtelser	(347.000)	(391.000)
Forpligtelser	(689.000)	(838.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	2.813.000	5.046.000
Udskudt skat i alt	2.617.000	4.729.000

Bevægelser i året	2021	2020
	kr.	kr.
Primo	4.729.000	4.653.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.112.000)	76.000
Ultimo	2.617.000	4.729.000

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt hensættelser til forventet tab på igangværende arbejder.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	1.319.648	1.523.265	1.812.123
	1.319.648	1.523.265	1.812.123

15 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(5.977.651)	4.136.497
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.486.351)	(3.185.877)
	(15.464.002)	950.620

16 Dagsværdioplysninger

	Aktier
	kr.
Dagsværdi ultimo	2.080.226
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	80.232

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	43.900	35.120

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 220 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 477 t.kr.

Indgåede entreprisegarantier (AB92) udgør 39.598 t.kr. pr. 31.12.2021.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.220 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Murerfirmaet Axel Poulsen A/S	Vejen	A/S	80

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(24.965)	(6.953)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		6.400.000	2.140.000
Andre finansielle indtægter	1	80.232	0
Andre finansielle omkostninger	2	(25.608)	(125.914)
Resultat før skat		6.429.659	2.007.133
Skat af årets resultat	3	18.475	73.093
Årets resultat	4	6.448.134	2.080.226

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.935.000	6.935.000
Finansielle aktiver	5	6.935.000	6.935.000
Anlægsaktiver		6.935.000	6.935.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.919.596	635.137
Tilgodehavender		1.919.596	635.137
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.080.226	0
Værdipapirer og kapitalandele		2.080.226	0
Likvide beholdninger		251.986	10.131
Omsætningsaktiver		4.251.808	645.268
Aktiver		11.186.808	7.580.268

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		9.111.287	2.777.553
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		9.275.687	2.940.553
Anden gæld		0	3.972.218
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.972.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	42.485
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	13.441
Skyldig skat		1.901.121	562.044
Anden gæld		0	44.527
Kortfristede gældsforpligtelser		1.911.121	667.497
Gældsforpligtelser		1.911.121	4.639.715
Passiver		11.186.808	7.580.268
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	2.777.553	113.000	2.940.553
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	6.333.734	114.400	6.448.134
Egenkapital ultimo	50.000	9.111.287	114.400	9.275.687

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Dagsværdireguleringer	80.232	0
	80.232	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	728	7.921
Renteomkostninger i øvrigt	24.880	117.993
	25.608	125.914

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Refusion i sambeskatning	(18.475)	(73.093)
	(18.475)	(73.093)

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	6.333.734	1.967.226
	6.448.134	2.080.226

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	6.935.000
Kostpris ultimo	6.935.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.935.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Personaleforhold

Det gennemsnitlige antal ansatte i regnskabsåret er 0.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pernille Skov-Poulsen, Vejen ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
